
 

COMUNE DI CANTALUPA 
CITTA’ METROPOLITANA DI TORINO 

C.A.P. 10060 – Via Chiesa n. 43 - C.F. 01689900015 

Sito: www.comune.cantalupa.to.it E.mail: protocollo@pec.comune.cantalupa.to.it 

----------------------- 

Tel. 0121/ 352126  -   Fax Tel. 0121/ 352119 

 

ORDINANZA  

 

N. 9 DEL 06/03/2020 

 

 

OGGETTO: 

ORDINANZA PER EMERGENZA SANITARIA "CORONAVIRUS" (COVID19) - NUOVE 

DISPOSIZIONI 

 

 

IL SINDACO 

 

Considerata l’aggravarsi della emergenza sanitaria nel Nord Italia dovuta al CORONAVIRUS 

(COVID19) e la fragilità delle Persone Anziane che sono ospitate nel Centro Anziani ESTERINA 

COASSOLO della FONDAZIONE PRO SENECTUTE ONLUS, al fine di tutelare la salute ed il 

benessere degli Ospiti, delle famiglie e degli Operatori che lavorano all’interno della struttura e di 

ridurre al minimo il rischio di propagazione del virus; 

 

Visto l’art. 54 del Testo Unico con D.LGS. 267 del 18/08/2000 

 

DISPONE 

 

1) Sospensione delle visite dei Famigliari degli Ospiti. Eventuali deroghe potranno essere 

autorizzate dalla Direzione della Struttura, solo in caso di particolari necessità, per un solo 

famigliare per Ospite, con l’obbligo di seguire un apposito protocollo sanitario. 

2) Sospensione delle attività  dei volontari all’interno della struttura, salvo autorizzazioni della 

Direzione per necessità gravi ed urgenti. 

3) Rigorosa adozione dei dispositivi di protezione individuale per tutti gli autorizzati 

all’accesso in struttura. 

 

La Direzione del Centro Anziani ESTERINA COASSOLO della Fondazione Pro Senectute Onlus e 

la Direzione della Cooperativa Argentum Servizi sono incaricate dell’esecuzione della presente 

ordinanza. 

 

Avverso alla presente ordinanza è ammesso il ricorso al T.A.R. entro 60 giorni dalla pubblicazione 

all’Albo Pretorio o in alternativa ricorso straordinario al Capo dello Stato entro 120 giorni dalla 

Pubblicazione. 

 

Il presente decreto entra in funzione in data 06/03/2020 e ha validità fino a nuova ordinanza. 
 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

Firmato digitalmente 

Giustino Bello 



 

COMUNE   DI   CANTALUPA 

Città Metropolitana di Torino 
 
 
 

 

PUBBLICAZIONE ALL’ALBO PRETORIO 

 

AREA SEGRETERIA SINDACO 

 
ATTO N. 9 DEL 06/03/2020 

 
 
OGGETTO: ORDINANZA PER EMERGENZA SANITARIA "CORONAVIRUS" 
(COVID19) - NUOVE DISPOSIZIONI           
 

 
 
Si certifica che copia dell’ ordinanza viene pubblicata all’Albo Pretorio informatico del Comune dal 
10-mar-2020 e vi rimarrà affissa per quindici giorni consecutivi fino al 25-mar-2020 come prescritto 
dall’art. 124, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000 e dell’art. 32 della Legge 69/2009. 
 
 

 

Cantalupa, li 10-mar-2020 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
Firmato digitalmente 

Giustino Bello 
 


